
ATTO DD 725/A1706B/2024 DEL 23/09/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1700A - AGRICOLTURA E CIBO
A1706B - Servizi di sviluppo e controlli per l'agricoltura

OGGETTO: Piano  Strategico  della  PAC  (PSP)  2023-2027.  Complemento  Regionale  per  lo  Sviluppo
Rurale  (CSR  2023-2027).  Determinazione  Dirigenziale  n.  468  del  10.6.2024  -  Bando
SRH01/1/2024 – Erogazione servizi di consulenza, in applicazione della D.G.R. n. 19-8009
del 22.12.2023. Proroga presentazione domande di sostegno. Modifica delle corrispondenti
disposizioni del Bando (Par. A7 e C.1.2).

Vista la Determinazione Dirigenziale n.  468 del 10.6.2024, con la quale il  Settore Servizi di sviluppo e
controlli  per  l’agricoltura  della  Direzione  regionale  Agricoltura  e  cibo  ha  provveduto  ad  approvare,  in
applicazione  alla  D.G.R.  n.  19-8009  del  22.12.2023,  il  Bando  SRH01/1/2024  –  Erogazione  servizi  di
consulenza del CSR 2023-2027 della Regione Piemonte;

tenuto  conto  che  la  stessa  Determinazione  al  Par.  A.7  -  Scadenze  ed  al  Par.  C.1.2  Termini  e  fasi  del
procedimento del Bando SRH01/1/2024, ha individuato  il termine di scadenza per la presentazione delle
domande di sostegno alle ore 23.59 del 30.9.2024;

dato atto che, con note trasmesse, agli  atti del Settore, alcuni potenziali interessati  alla partecipazione al
Bando  in  oggetto,  hanno  segnalato  difficoltà  nel  rispetto  delle  tempistiche  per  la  conclusione  della
progettazione della domanda di  consulenza,  a causa dalle operazioni  di  raccolta delle colture estive che
rallentano il dialogo con le aziende interessate;

ritenuto opportuno,  per quanto riportato nel  capoverso precedente concedere pertanto a tutti  i  potenziali
interessati una proroga alla scadenza del Bando prevedendo un ulteriore periodo, quantificato in 31 giorni,
per  la  predisposizione del  Progetto  di  Consulenza,  e  ritenuto  conseguentemente  di  modificare  il  Bando
SRH01/1/2024, individuando alle ore 23.59 del 31.10.2024 il termine di scadenza per la presentazione delle
domande di sostegno, sostituendo al Par. A.7 - Scadenze ed al Par. C.1.2 Termini e fasi del procedimento del
Bando le parole “30.9.2024” con le parole “31.10.2024”;

visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche
Amministrazioni”;

attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR. n. 8 - 8111 del 25
gennaio 2024.

Pag 1 di 2



Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• · '' articoli 4 e 17 del decreto legislativo n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni";

• ·  ''  articoli  17 e 18 della legge regionale n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

• ·  ''  legge n.  241/1990 "Nuove norme in materia di  procedimento amministrativo e di  diritto di
accesso ai documenti amministrativi", e la legge regionale n. 14/2014 "Norme sul procedimento
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione";

DETERMINA

sulla base delle considerazioni svolte in premessa, 

nell’ambito del  Piano Strategico  della  PAC (PSP)  2023-2027.  Complemento Regionale  per  lo  Sviluppo
Rurale  (CSR  2023-2027)  -  Bando  SRH01/1/2024  –  Erogazione  servizi  di  consulenza,  approvato  con
Determinazione Dirigenziale n. 468 del 10.6.2024:

- di concedere una proroga alla scadenza del Bando, individuando quale termine ultimo per la presentazione
della domanda di sostegno il 31.10.2024 ore 23.59;

- di modificare il Bando SRH01/1/2024, individuando alle ore 23.59 del 31.10.2024 il termine di scadenza
per la presentazione delle domande di sostegno, sostituendo al Par. A.7 - Scadenze ed al Par. C.1.2 Termini e
fasi del procedimento del Bando le parole “30.9.2024” con le parole “31.10.2024”;

- di dare ampia diffusione di tali modifiche sul sito istituzionale della Regione Piemonte.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art.  5 della L.R. n. 22/2010 nonché ai sensi dell’art.  26, comma 1,  del D.Lgs. n.
33/2013 nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente.

IL DIRIGENTE (A1706B - Servizi di sviluppo e controlli per l'agricoltura)
Firmato digitalmente da Paolo Aceto

Pag 2 di 2


		2024-09-23T12:30:34+0200
	PAOLO ACETO




